



شماره: ۵/۱۱/۲۷۳۳  
تاریخ: ۱۴۰۱/۰۸/۲۵  
پیوست: ....

### صور تجلسه کار گروه توسعه علوم پرستاری نشست داخلی در مرکز ملی مطالعات و توسعه علوم پرستاری

عنوان جلسه: بررسی و چگونگی پیشبرد برنامه های عملیاتی

ساعت: ۱۰:۲۰ - ۹:۲۰

تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۸/۲

#### دستور جلسه:

❖ بررسی اقدامات انجام شده و برنامه ریزی فعالیت ها و تشکیل جلسات در راستای اهداف برنامه های عملیاتی

#### شرح جلسه:

دوشنبه ۲ آبانماه ۱۴۰۱، جلسه ی «بررسی اقدامات انجام شده و برنامه ریزی فعالیت ها و تشکیل جلسات در راستای اهداف برنامه های عملیاتی» برگزار شد.

در این جلسه خانم دکتر باقری و خانم عامری برنامه های عملیاتی کارگروه را بررسی کرده و اقدامات مورد نیاز در راستای انجام گامهای پیش رو مطرح گردید. اقدامات به شرح زیر می باشد.

#### ❖ ایجاد بانک سناریوهای بالینی:

با توجه به مصوبات جلسات و نظرخواهی مسئولین دانشکده های منطقه هفتم واسپاری محوریت و مدیریت بانک سناریو به دانشکده های پرستاری اصفهان و کاشان صورت گرفت. در همین راستا پیشنهاد گردید جلسه ای با حضور مسئولین دفاتر توسعه آموزش اصفهان و کاشان جهت ادامه فعالیت برگزار گردد.

#### ❖ بومی سازی و اجرایی نمودن فرایند پرستاری در کشور در دو حوزه آموزش و خدمات:

با توجه به اینکه خانم دکتر اباذری مجری طرح می باشند. ایشان به دلیل بازنشستگی از ادامه همکاری در این پروژه انصراف خود را اعلام کردند. در همین راستا پیشنهاد گردید ایشان با آقای دکتر ایرج پور مشورت کرده و انصراف خود را به عنوان مجری طرح به موسسه نصر اعلام نمایند.

#### ❖ تهیه و تدوین درسنامه های بومی رشته پرستاری:

طی نامه نگاری اداری به روسای دانشکده های منطقه هفتم آمایشی درخواست گردید محتوای درسنامه ها مطابق با فرمت الگوی نگارش به آدرس ایمیل دبیرخانه کارگروه ارسال گردد. مسئولین درسنامه ها در صورت عدم تمایل به همکاری کتبا انصراف خود به دبیرخانه کارگروه توسعه علوم پرستاری اعلام نمایند.

#### ❖ توانمندسازی اعضا هیات علمی گروه های پرستاری:

برگزاری دوره های توانمندسازی مربوط به اجرای پالیوت آیین نامه در حال اجرا می باشد. از چهار دوره منتخب اساتید دانشکده های منطقه هفتم آمایشی دوره اول با نام «کلیات مراقبتهای حمایتی تسکینی» برگزار گردید. دوره دوم با نام «مراقبت از بیماران بیهوش و تحت ونتیلاتور» در آذرماه برگزار می گردد. فرم ارزیابی دوره توسط خانم تاجداری طراحی گردیده است.

#### ❖ توانمندسازی کارکنان پرستاری (مهارتی حرفه ای):



کارگروه توسعه علوم پرستاری منطقه ۷ آمایشی کشور  
(دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، شهر کرد، شهید صدوقی یزد و کاشان)



دانشکده پرستاری و مامایی

شیوه نامه مهارتی حرفه ای در دو زمان متفاوت به وزارت ارسال گردیده است علی رغم پیگیری های مکرر بازخوردی از وزارت متبوع دریافت نگردید. مستندات به آقای دکتر ایرج پور جهت پیگیری ارجاع داده شد.

❖ تهیه و تدوین راهنمای آموزش بالینی رشته پرستاری:

پیشنهاد گردید جلسه ای در آذرماه جهت گزارش عملکرد سرگروه ها و همچنین چالشهای موجود و راهکارهای مورد نظر سرگروه ها برگزار شود همچنین در هفته آخر آبانماه جلسه ای پیرامون مبحث نفرولوژی برگزار گردد.

❖ تدوین لاگ بوک ارزشیابی بالینی کارشناسی پرستاری:

منطبق با مصوبات هجدهمین نشست منطقه ای و نظرسنجی مسئولین دانشکده های منطقه هفتم واسپاری محوریت و مدیریت این برنامه به دانشکده پرستاری یزد صورت گرفت تا با هماهنگی دفتر کارگروه، در راستای اجرای اهداف برنامه، برنامه ریزی و فعالیت نمایند.

❖ تحلیل وضعیت دانش آموختگان پرستاری:

مصوب شد لیست اسامی دانش آموختگان هر سه مقطع کارشناسی، ارشد و دکتری همراه با لینک پرسشنامه های مربوط به آنها به آقای دکتر ایرج پور ارسال گردد تا ایشان لینک پرسشنامه ها را به صورت پیامک به شماره همراه فارغ التحصیل ارسال نمایند.

❖ تدوین چک لیست استاندارد ارزشیابی مهارتهای بالینی پرستاری:

با توجه به تقسیم وظایف منطبق با مصوبات هجدهمین نشست منطقه ای و نظرسنجی مسئولین دانشکده های منطقه هفتم محوریت و مدیریت این برنامه به دانشکده پرستاری شهرکرد سپرده شده است. در همین راستا پیشنهاد گردید جلسه ای با حضور مسئولین دفاتر توسعه آموزش اصفهان و شهرکرد برگزار گردد.

❖ تهیه بانک اطلاعات پرستاری کشور:

در راستای اجرای اهداف این برنامه پیشنهاد گردید نامه هایی به مسئولین مربوطه جهت دریافت اطلاعات آموزشی شامل موسسات آموزشی و دانشکده های پرستاری و پژوهشی شامل مرکز تحقیقات پرستاری و انجمن های علمی پرستاری و خدماتی شامل مرکز مراقبت در منزل و شرکت خدمات پرستاری و نگهداری از سالمندان و فرهنگی شامل معرفی افراد برجسته در زمینه های ورزشی، ادبی، موسیقی، تئاتر، مذهبی در سطح کشور ارسال گردد.

❖ تدوین کوریکولوم کارشناسی پرستاری تکمیلی (ABSNI):

در راستای انجام فعالیتهای در این برنامه عملیاتی چهار نامه اداری ارسال گردید و علی رغم پیگیری های مکرر پاسخی دریافت نگردید لذا پیشنهاد گردید آقای دکتر ایرج پور با وزارت متبوع هماهنگ شوند. اگر ایشان به نتیجه مطلوب نرسیدند این برنامه عملیاتی به صورت تدوین طرح تحقیقاتی انجام می شود.

❖ توسعه اخلاق حرفه ای:

این برنامه در اولویت بعدی قرار دارد.

❖ راه اندازی نشریه توسعه آموزش و علوم پرستاری:

با توجه به اینکه در فرم موافقت اصولی دبیر مجله باید در مرتبه دانشیاری باشند این مورد با آقای دکتر ایرج پور مطرح گردید.

❖ توسعه حرفه ای اعضا هیات علمی جدید الورد: تدوین برنامه آشنا سازی:

گامهای مصاحبه در سطح کشور و مرور و متون و ایتیم مربوط به صلاحیت جدید الورد انجام شده است. اکنون گام تدوین



کارگروه توسعه علوم پرستاری منطقه ۷ آمایشی کشور  
(دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، شهرکرد، شهید صدوقی یزد و کاشان)



دانشکده پرستاری و مامایی

پرستاشنامه می باشد.


- در پایان موارد زیر مصوب گردید:

زمان پایان	زمان شروع	مسئول پیگیری	مصوبات جلسه
۱۴۰۱/۹/۳	۱۴۰۱/۸/۲	خانم عامری	برگزاری جلسه ای با مسئولین دفاتر توسعه آموزش اصفهان و کاشان جهت حصول گام دوم برنامه ایجاد بانک سناریوهای بالینی
۱۴۰۱/۹/۳	۱۴۰۱/۸/۲	خانم عامری	تماس با خانم دکتر ابادری جهت مراحل اداری اجرای انصراف و جایگزینی با موسسه نصر
۱۴۰۱/۹/۳	۱۴۰۱/۸/۲	خانم عامری	تماس با مسئولین درسنامه ها جهت ارسال محتوا - انصراف و معرفی جانگزین
۱۴۰۱/۹/۳	۱۴۰۱/۸/۲	خانم عامری	دریافت لینک ارزیابی دوره ها از خانم تاجداری و ارسال به اساتید مشارکت کننده در دوره های پایلوت
۱۴۰۱/۹/۳	۱۴۰۱/۸/۲	خانم عامری	هماهنگی با اساتید جهت برگزاری جلسه مبحث نفرولوژی هفته آخر آبان و جلسه سرگروه ها در آذرماه
۱۴۰۱/۹/۳	۱۴۰۱/۸/۲	خانم عامری	معرفی خانم محمدی و آقای فلاحتی به خانم دکتر پورموجد و تشکیل جلسه پنل تخصصی لاگ بوکها و ارسال نامه به آقای دکتر زمان زاده دبیر بورد پرستاری
۱۴۰۱/۹/۳	۱۴۰۱/۸/۲	خانم عامری	برگزاری جلسه چک لیست ها با اعضا و مسئولین دفتر توسعه آموزش شهرکرد جهت حصول گام بعدی
۱۴۰۱/۹/۳	۱۴۰۱/۸/۲	خانم عامری	ارسال نامه به معاونت آموزشی وزارت و مرکز مطالعات پژوهشی وزارت و معاونت درمان وزارت و نظام پرستاری کشور در چهار حیطه آموزشی، پژوهشی، خدماتی و فرهنگی مربوط به بانک اطلاعات پرستاری

**حاضرین جلسه:** خانم دکتر باقری (دبیر کارگروه توسعه علوم پرستاری)، خانم فریبا عامری (مسئول دفتر و کارشناس کارگروه توسعه علوم پرستاری)

**حاضرین شرکت کننده از طریق مجازی و ویدئو کنفرانس:** -

**مدعوین غائب:**

  
دکتر علیرضا ایرج پور  
سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری